
UCHWAŁA  NR 6461/2023 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO  

   Z DNIA 21 KWIETNIA 2023r. 
 
 

w sprawie:  wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomościami na cele budowlane  
i realizację inwestycji w Lesznie, na działkach nr 328/2 i nr 331 położonych  
w obrębie Leszno 

 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa               
(Dz. U. z 2022r., poz. 2094 ze zm.) oraz na podstawie § 5 umowy użyczenia zawartej w dniu  
19 października 2021 r. pomiędzy Województwem Wielkopolskim, a Muzeum Okręgowym  
w Lesznie, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę dla Muzeum Okręgowego w Lesznie na dysponowanie na cele budowlane 
nieruchomościami położonymi w Lesznie przy al. Jana Pawła II 13, oznaczonymi geodezyjnie 
jako obręb Leszno, arkusz mapy 47: działka nr 328/2 o pow. 0,2267 ha, zapisana w KW 
PO1L/00000302/7 oraz działka nr 331 o pow. 0,0290 ha, zapisana w KW PO1L/00008301/6, 
stanowiącymi własność Województwa Wielkopolskiego i realizację inwestycji pn. 
„Przebudowa, rozbudowa i zmiana sposobu użytkowania nieruchomości dawnej Octowni na 
siedzibę Muzeum w Lesznie”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Muzeum 
Okręgowego w Lesznie.  

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 6461/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO   
Z DNIA 21 KWIETNIA 2023r. 

 
 

Nieruchomości położone w Lesznie przy al. Jana Pawła II 13, opisane w § 1 niniejszej 

uchwały, stanowią własność Województwa Wielkopolskiego i umową użyczenia zawartą  

w dniu 19 października 2021r. zostały przekazane na rzecz Muzeum Okręgowego w Lesznie 

w celu realizacji zadań statutowych.  

Dyrektor Muzeum Okręgowego w Lesznie zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody 

na przeprowadzenie na nieruchomościach zapisanych w księgach wieczystych KW 

PO1L/00000302/7 i KW PO1L/00008301/6, stanowiących działki położone w Lesznie, 

oznaczone nr 328/2 i 331, zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa, rozbudowa i zmiana 

sposobu użytkowania nieruchomości dawnej Octowni na siedzibę Muzeum w Lesznie”. 

  Planowany zakres prac obejmuje: opracowanie projektu budowlanego i wszczęcie 

procedury administracyjnej celem budowy nowej siedziby Muzeum Okręgowego w Lesznie. 

Uzyskanie przedmiotowej zgody jest niezbędne w celu rozpoczęcia ww. prac. 

Zgodnie z zapisem § 5 umowy użyczenia, dokonanie napraw wykraczających poza 

drobne naprawy, adaptacja, modernizacja oraz nakłady inwestycyjne, w tym wzniesienie 

budowli lub budynków wymagają każdorazowej pisemnej zgody Użyczającego, a koszty tych 

czynności obciążają Biorącego w użyczenie i nie podlegają zwrotowi przez Użyczającego.  

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Wicemarszałek 

Krzysztof Grabowski 

  


